
 
 
 

CITTÀ  DI  MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 

 
SETTORE  AFFARI GENERALI 

 
 

 
   COPIA  DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 
 

  N. 70 del 6/4/2010 
 
 

REG. GEN. N. 428 
 
 
 
OGGETTO:  Trasformazione del rapporto di lavoro di n. 1 unità lavorativa con profilo di 

“Addetto amministrativo” - CAT B - in servizio pres so l’U.O. Commercio e di  
n. 3 unità lavorative con profilo di “Operaio affos satore” - CAT A - in servizio 
presso l’U.O. Cimitero, da tempo indeterminato ed a  tempo parziale a tempo 
indeterminato ed a tempo pieno, con decorrenza dal 1° aprile 2010. 

 
 
 
Emessa ai sensi: 
 

- degli artt. 107, 151 – comma 4 -, 183 – comma 9 – del D.to Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- degli artt. 4 – comma 2 – e 17 del D.to Lgs. 30/03/2001, n. 165; 

 
- dello Statuto Comunale; 

 
- del Regolamento di Contabilità; 

 
- della Delibera di Consiglio Comunale n. _____ del ____/____/2010 di approvazione del Bilancio di Previsione 

anno 2010; 
 

- della Delibera di Giunta Comunale n. _____ del ____/____/2010 di approvazione del P.E.G.. 
 

 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
 

Premesso che  nell’Ente Comune di Molfetta sono attualmente in servizio n. 10 unità 
lavorative assunte in servizio in attuazione di un programma di stabilizzazione, per l’anno 2001, 
riservato a lavoratori socialmente utili in utilizzo presso l’Ente, con contratto di lavoro a tempo 
indeterminato e a tempo parziale e di queste n. 5 unità con profilo professionale di “Operaio 
qualificato” CAT A, n. 3 unità con profilo professionale di “Operaio affossatore” CAT A e n. 2 unità 
con profilo professionale di “Addetto amministrativo” CAT B; 
 

Premesso, altresì, che le sunnominate n. 10 unità lavorative, per effetto di provvedimenti 
emanati dai dirigenti di riferimento, hanno nel tempo consolidato, ai sensi dell’art. 6 – comma 7 – 
del C.C.N.L. 14/9/2000, le ore di lavoro straordinario effettuato mensilmente, in via non meramente 
occasionale ma in via continuativa e sistematica, per cui sono passate da un rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato e a tempo parziale iniziale pari a n. 18 ore settimanali - 50% dell’orario  di 
lavoro a tempo pieno – ad una percentuale oscillante, secondo i casi, fra il 73% e il 92% dell’orario 
ordinario e, quindi, con un orario settimanale ricompreso fra le 27 ore e le 33 ore settimanali; 
 

Premesso, infine, che le summenzionate n. 10 unità con proprie istanze hanno più volte 
chiesto la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno, ai sensi dell’art. 4 
– comma 15 – del C.C.N.L. 14/9/2000; 
 

Visto che la Giunta Comunale con provvedimento n. 67 del 22/03/2010, immediatamente 
esecutivo, accertata la disponibilità dei posti in organico, ha inteso esercitare la facoltà esclusiva di 
accogliere le già citate istanze di trasformazione ed ha demandato ai dirigenti dei settori comunali di 
assegnazione dei dipendenti di che trattasi di adottare i consequenziali provvedimenti di 
trasformazione dei corrispondenti rapporti di lavoro da tempo parziale a tempo pieno; 
 

Visto, altresì, che al Settore Affari Generali fanno capo l’U.O. Commercio, presso cui presta 
attività lavorativa n. 1 unità con profilo professionale di “Addetto amministrativo” - CAT B - con 
rapporto di lavoro part-time pari all’89% dell’orario ordinario e n. 32 ore lavorative settimanali, e 
l’U.O. Cimitero presso cui prestano attività lavorativa n. 3 unità con profilo professionale di “Operaio 
affossatore” - CAT. A - con rapporto di lavoro part-time pari all’85% dell’orario ordinario e n. 30 ore 
lavorative settimanali; 
 

Ritenuto, in esecuzione della succitata delibera di G.C. n. 67/2010, di provvedere 
all’adozione dei consequenziali provvedimenti di trasformazione dei rapporti di lavoro a tempo 
indeterminato e a tempo parziale delle complessive n. 4 unità lavorative (n. 1 dell’U.O. Commercio 
e n. 3 dell’U.O. Cimitero) nei corrispondenti rapporti di lavoro a tempo indeterminato e a tempo 
pieno, con decorrenza dal 1° aprile 2010. 
 

Accertata la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 107 del D.to Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il C.C.N.L. del Comparto Regioni Autonomie Locali sottoscritto il 14/9/2000; 
Vista la delibera di G.C. n. 67 del 22/3/2010; 
Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.to Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Trasformare, con decorrenza dal 1° aprile 2010,  il rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato e a tempo parziale dell’unità lavorativa con profilo professionale di “Addetto 
amministrativo” - CAT B - in servizio presso l’U.O. Commercio, Sig.ra De Robertis Lucia,  
dalle attuali n. 32 ore settimanali (89% dell’orario settimanale ordinario) a n. 36 ore 
settimanali (100% dell’orario settimanale ordinario). 



2.  Trasformare, con decorrenza dal 1° aprile 2010,  il rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato e a tempo parziale delle unità lavorative con profilo professionale di “Operaio 
affossatore” - CAT A - in servizio presso l’U.O. Cimitero, Sigg.ri Barile Gioacchino, La 
Forgia Marcello e Lima Paolo Ignazio,  dalle attuali n. 30 ore settimanali (85% dell’orario 
settimanale ordinario) a n. 36 ore settimanali (100% dell’orario settimanale ordinario). 

3. Dare atto che la maggiore spesa derivante dal presente provvedimento, comprensiva degli 
oneri a carico dell’Ente e dell’IRAP, è prevista e grava ai rispettivi capitoli PEG del bilancio 
2010 in corso di formazione. 

4. La presente determinazione viene trasmessa al Dirigente del Settore Economico-
Finanziario, ai sensi dell’art. 151 – comma 4 - del D.to Lgs. n. 267/2000 e diverrà esecutiva 
contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile apposto dal citato dirigente. 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento, per opportuna conoscenza, al Sindaco, 
all’Assessora alle Risorse Umane, al Segretario Generale, al Dirigente del Settore 
Economico-Finanziario, all’U.O. Contabilità del Personale e all’U.O. Gestione del 
Personale per quanto di rispettiva competenza. 

6. Trasmettere, altresì, copia del presente provvedimento, per opportuna conoscenza, alle 
OO.SS. aziendali C.G.I.L., C.I.S.L., U.I.L. e S.U.L.P.M. nonché al Presidente del Comitato 
esecutivo R.S.U.. 

7.  Dare comunicazione della presente ai dipendenti interessati. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

             IL  DIRIGENTE 
                                                                                          f.to    dott.  Domenico Corrieri 

 
______________________________________________________________________________ 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
 

PUBBLICATO  ALL’ ALBO  PRETORIO  DI MOLFETTA  PER 15 GIORNI CONSECUTIVI  
 
DALL’8/04/2010 AL 23 APRILE 2010 . 
 
Copia conforme per uso amministrativo. 
 
 
 
        f.to      IL SEGRETARIO GENERALE 
               dott. Michele Camero 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per l’esecuzione: 
 
Al _____________ 
Al _____________ 
Al _____________ 
Al _____________ 
 
 

S E D E 
 
 
 
 
 
 
 
 


